TOP 7
Verschiedenes

1. Tischvorlage:
Verkehr — AV 03 und FC 09

Frage 1: Wie viele 6ffentliche Stellplatze gibt es in dem Gebiet in unmittelbarer Nachbarschaft der Vereine AV03 und FC
Speyer 097 Bitte in einem Plan verdeutlichen.

Antwort: Im Umfeld des AV 03 und des FC Speyer 09 gibt es ca.

246 Stellplatze (siehe hierzu beiliegende Darstellung im Lageplan).
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TOP 7
Verschiedenes

1. Tischvorlage:
Verkehr — AV 03 und FC 09

Frage 2: Wie viele Stellplatze fallen durch den Neubau einer Trainingshalle des Vereins AV 03 weg?

Antwort: Nach der vorgelegten nicht exakten Lageplanskizze wirden ca. 18 Stellplatze tiberbaut werden.


TOP 7
Verschiedenes

1. Tischvorlage:
Verkehr — AV 03 und FC 09

Frage 3: Laut der damaligen Vorlage sollen 18 Stellplatze des Neubaus wegen nachgewiesen werden. An welcher Stelle sollen die Platze nachgewiesen werden? Konnen
Sie die im Plan verdeutlichen?

Antwort: Laut Beschluss sind die 17 im beiliegenden Plan dargestellten Stellplatze nachzuweisen.
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42, Sitzung des Stadtrates der Stadt Speyer am 27.09.2018 . L

SPEYER
Niederschrift des Tagesordnungspunktes Nr. 23 2 . L‘/( . A

Gegenstand: Baurecht AV 03 - Priorititenliste goldener Plan

Vorlage: SE59/2078/1
Die Tischvoriage ist dieser Teilniederschrift beigefigt und Bestandtell des Beschiusses.

Herr Czemy kritisiert, dass keine Unterlagen im Vorfeld zur Verfiigung gestellt wurden, weder im Spertausschuss noch im Bau- und Planungsausschuss oder heute fir den Rat. Der
\orsitzende verweist darauf, dass es sich um eine Anfrage zur baurechtlichen Zuldssigkeit handelt. Dar AV 03 wolite im Rahmen des .goldenen Plans® eigentlich anderen Standort, fiar den ebenfalls eine Befreiung benttigt worden ware. Hinsichtlich maglicher persinlicher Befangenheit stelit der Vorsitzende fest, dass Herr Hinderberger Ehrenvarsitzender des AV 03 und damit nicht gesetzlicher Vertreter des Vereins ist.

Herr Feiniler fehlt das Verstandnis fir Begrinungsauflagen bei der Uberbauung einer versiegelten Flache. Der Vorsitzende verweist auf die beschlossene Begriinungssatzung.
Diese fordert Entsiegelung fur jede Neubaumalinahme, daher wird eine Dachbegrinung vorgeschlagen

Aus Sicht von Frau Minch-Weinmann ist das gesamte Verfahren fir die Grinen aus verschiedenen Griinden nicht tragbar, z.8. wegen des fehlenden Verkehrsgutachtens Juristisch sei das vielieicht in Ordnung, sie hétte sich aber mehr Zurickhaltung der Familie Hinderberger gewlnscht. Daher stimmen die Grunen dem Vorhaben nicht zu

Der \Vorsitzende verweist auf die nachtrégliche Vorlage von Verkehrs- und Larmschutzkonzept.

Herr C. Abletter hat ebenfalls kein Versténdnis fir Position der Griinen in dieser Frage.
Es geht hier nicht um eine Veranstaltungs-, sondern um eine Trainingshalle

Beschluss:

Der Stadtrat beschlieft mehrheitlich (bei 4 Gegenstimmen: B90VGrine, Wohiert = COU und 1 Enthaltung: Jaberg - BI0IGrine):

1. Der Machweis von insgesamt 17 Stelipldtzen ist (im Rahmen einer Befreiung) ausreichend,

2. Dadie neu projektierte Halle nur als Trainingshalle genutzt wird, ist hier gof. die Verdage gines Verkehrs- und Larmschutzkonzept fiir Grofveranstattungen nachtraglich vorzulegen.

3, Firdas bisher mit Pachivertrag Uberlassene Grundstiick ist vor der Bebauung ein Erbbaurechtsvertrag abzuschliefen
4. Fir die hinzukommende Uberbauung des Grundstiickes ist im Rahmen des

Baugenehmigungsverfahrens ein Ausgleich in Form einer Dachbegrinung, baw.
Anpflanzung von Baumen nachzuweisen (Begrinungssatzung vom 09.12.16)
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TOP 7
Verschiedenes

1. Tischvorlage:
Verkehr — AV 03 und FC 09

Frage 4: Fur die Gaststatte, Kegelbahn, Wohnung, sowie den Saal/Bihne mussen keine Stellplatze nachgewiesen werden. Warum miussen diese nicht nachgewiesen werden?

Antwort: In der bestandskraftigen Baugenehmigung wurden flr die oben genannten Nutzungen keine Stellplatze gefordert.


TOP 7
Verschiedenes

1. Tischvorlage:
Verkehr — AV 03 und FC 09

Frage 5: Ist es der Verwaltung bekannt, dass bei Veranstaltungen die Anzahl der Stellplatze in dem Gebiet nicht ausreicht?

Antwort: Der Verwaltung ist bekannt, dass es bei ,grof3eren®
Veranstaltungen zu Problemen mit Falschparker in der Dr. Eduard-Orth-Stralse kommt. Dies liege aber nicht an der Anzahl der Stellplatze, sondern viel mehr an dem Fehlverhalten der KFZ Fihrer. Mit den Stellplatzen am Kolb-Schulzentrum und der GS Salierschule befinden sich ausreichend viel Ausweichparkplatze fur solche
,grodere” Veranstaltungen in der Nahe.
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Verschiedenes

1. Tischvorlage:
Verkehr — AV 03 und FC 09

Frage 6: Ist der Veraltung bekannt, dass der FC Speyer 09 ein Gebaude im Bereich der Dr. Eduard-Orth-Stral3e errichten will? Vermutlich ist es das in der Presse angesprochene Jugendférderzentrum.

Frage 7: Dem jetzigen Stand der Planung zur Folge, wie viele Stellplatze sollen durch den Neubau wegfallen, wenn dieser auf einem Parkplatz entstehen soll?
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Antwort zu 6. und 7.:

Im Rahmen der Initiative Anpfiff ins Leben bendtigt der FC Speyer 09 ein neues Funktionsgebaude. Fordergelder kommen von der Dietmar Hopp Stiftung. Nach ersten Uberlegungen sollte das neue Funktionsgebaude des FC Speyer 09 6stlich des jetzigen Kleinspielfeldes errichtet werden. Der rechtsgtltige Bebauungsplan sieht hier ein Baufenster vor. Ein Bauantrag wurde eingereicht. Im Laufe des Planungsprozesses wurde durch den Verein geltend gemacht, dass die Erschlie3ungskosten abseits der Stral3e zu hoch seien. Daher wurde nach Standortalternativen gesucht. In diesem Rahmen wurde durch den Verein auch ein Standort an der Dr. Eduard Orth Stral3e vorgeschlagen, welcher aber wieder verworfen wurde. Es fand ein Termin mit den Vertretern des FC Speyer 09 und der Verwaltung statt. Uber mogliche Standortalternativen wurde gesprochen. Der Verein prift derzeit einen Standort im Zusammenhang mit dem bereits bestehenden Funktionsgebaude. Plane liegen der Verwaltung derzeit noch nicht vor.


TOP 7
Verschiedenes

1. Tischvorlage:
Verkehr — AV 03 und FC 09

Frage 8: Wie viele Stellplatze missten bei der momentanen

Planung des Baus des Vereins FC Speyer 09 nachgewiesen werden?

Antwort: Zu der vorgelegten Planung mussten ca. 7-10 Stellplatze nachgewiesen werden.

